
1 
 

Usnesení 
11. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 14. září 2020 v Městském kulturním středisku a 
knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 11/1: ZM schvaluje předložený program 11. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 11/2: ZM schvaluje Mgr. Lubomíra Faltuse a Bc. Jiřího Bálka členy návrhové 

komise.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 11/3: ZM schvaluje Mgr. Pavla Kubu a PhDr. Ctirada Lolka. ověřovateli 

zápisu.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 11/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 11 paní Ing. Jolanu Slavíkovou

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/5: ZM schvaluje zápis z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 10.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  

       
Usnesení 11/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 1. 6. 2020                               
do 17. 8. 2020 (č. 34 - 38).     PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/8: ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2020, dle přílohy. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

  

Usnesení 11/9: ZM schvaluje ZEKOF TEAMu změnu účelu čerpání dotace poskytnuté 

z rozpočtu města na rok 2020 a to dle žádosti na pokrytí nákladů na cyklistickou sezonu 

a současně upravuje výši dotace na částku 30 000,- Kč. 

ZM revokuje Usnesení ZM 9/21 ze dne 16. 3. 2020 (schválení původní smlouvy) a 

pověřuje starostku podpisem nové smlouvy. 

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/10: ZM schvaluje žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, Komenského 17/10, 789 83 Loštice, IČ: 63696355 o poskytnutí 

účelové dotace na projekt „ZŠ Loštice – rekonstrukce odborných učeben“, registrační 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011156 ve výši 427.000,00 Kč, viz příloha. 
PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/11: ZM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci a o poskytnutí účelové dotace na projekt „ZŠ 

Loštice – rekonstrukce odborných učeben“, registrační číslo projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011156 mezi městem Loštice a Základní školou Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace, Komenského 17/10, 789 83 Loštice,                              

IČ: 63696355, kterým se zvyšuje objem poskytnutých finančních prostředků o částku 

427.000,00 Kč na celkovou částku 4.069.000,00 Kč, viz příloha. 
PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



2 
 

Usnesení 11/12: ZM bere na vědomí usnesení valné hromady společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. (dále jen Společnost), kterým valná hromada 

udělila pokyn představenstvu společnosti k obchodnímu vedení Společnosti ve věci 

provozování vodohospodářské infrastruktury Společnosti: vodohospodářská 

infrastruktura Společnosti bude s účinností od 1. 1. 2021 provozována prostřednictvím 

české akciové společnosti 100% vlastněné Společností a to společností Šumperská 

provozní vodohospodářská, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674911, 

jejíchž 100% akcií bude za tímto účelem zakoupeno Společností, jako kupující, od 

společnosti SUEZ Groupe, S.A.S., se sídlem 92040 Paris la Défense CEDEX, 16 Place de 

l Iris Tour CB21, Francouzská republika, jako prodávající, na základě akceptace 

návrhu společnosti SUES Groupe, S.A.S na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

prodeji a koupi akcií společnosti Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 

obsaženého v Transakční dokumentaci,  
PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/13: ZM bere na vědomí zrušení koncesního řízení k uzavření koncesní 

smlouvy s názvem „Správa a provozování vodohospodářské infrastruktury v majetku 

VHZ Šumperk a.s.“,      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

 

Zastupitelstvo města Loštice schvaluje svým usnesením 11/14, že: 

I. projednalo předložené materiály: aktuální Stanovy akciové společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, 

IČO: 47674954 (dále také jen „společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, 

a.s.“), a znalecký posudek vypracovaný Ing. R. D. (adresa: 779 00 Olomouc), číslo 

znaleckého posudku 212-004/2020 „obvyklé (tržní) a zjištěné (administrativní) 

ceny infrastrukturního majetku – liniových inženýrských vodohospodářských 

staveb“ ze dne 27. května 2020 (dále jen „Znalecký posudek-Loštice“); 

II.  schválilo: 

a)  nepeněžitý vklad města Loštice do základního kapitálu společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., jehož předmětem je 

infrastrukturní majetek – liniové inženýrské vodohospodářské stavby – tak, 

jak je tento detailně popsán ve výše uvedeném Znaleckém posudku-Loštice, 

s tím, že částka, kterou se výše uvedený nepeněžitý vklad oceňuje, činí celkem 

20.484.370,- Kč (slovy: dvacet milionů čtyři sta osmdesát čtyři tisíce tři sta 

sedmdesát korun českých), 

b) jeho vložení do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení 

Šumperk, a.s., s tím, že v souvislosti s tímto výše uvedeným nepeněžitým 

vkladem bude upsáno 20.484 (slovy: dvacet tisíc čtyři sta osmdesát čtyři) 

kusy kmenových akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč každá za úhrnný 

emisní kurs ve výši 20.484.000,- Kč (slovy: dvacet milionů čtyři sta osmdesát 

čtyři tisíce korun českých), kdy rozdíl mezi hodnotou výše uvedeného 

nepeněžitého vkladu města Loštice a jmenovitou hodnotou upsaných akcií ve 

výši 370,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát korun českých) bude tvořit v souladu 

s ustanovením § 249 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a 

družstvech, v platném znění, emisní ážio; 

III. pověřilo: Bc. Šárku Havelkovou Seifertovou, 789 83 Loštice, starostku města 

Loštice, k veškerým právním jednáním a úkonům s tímto souvisejícím, zejména k 

uzavření smlouvy o upsání akcií, smlouvy o vkladu, k učinění prohlášení o vkladu, 



3 
 

k podpisu protokolu o předání a převzetí nepeněžitého vkladu, předání 

nepeněžitého vkladu a dále k převzetí nově vydaných kmenových akcií na jméno v 

listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč každá společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. v počtu 20.484 (slovy: dvacet tisíc čtyři 

sta osmdesát čtyři) kusy a/nebo hromadné listiny, která nahrazuje více akcií 

společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. téhož druhu o stejné 

jmenovité hodnotě, a podpisu příslušného předávacího protokolu ohledně těchto 

akcií a/nebo takové hromadné listiny.“ 

IV. bere na vědomí, že záměr nepeněžitého vkladu dle Znaleckého posudku číslo 212-

004/2020 do společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., 787 01 Šumperk, 

IČO: 47674954 (dále také jen „společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, 

a.s.“), ve výši 20.484.370,- Kč (slovy: dvacet milionů čtyři sta osmdesát čtyři tisíce 

tři sta sedmdesát korun českých) za účelem navýšení základního kapitálu 

společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. byl zveřejněn na úřední 

desce. Vyvěšen byl dne 25. 06. 2020, sejmut dne 13. 07. 2020. 

Usnesení 11/15: ZM schvaluje smlouvu o narovnání mezi městem Loštice a společností 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., jejímž předmětem je rekonstrukce a doplnění 

kanalizace označené jako A8.2-5 (jednotná kanalizace, šachty A 101 – A 104), A8.2-4 

(jednotná kanalizace, šachty A100 – A101) v celkové délce 95,20 m (PP DN 400) a 

odboček pro domovní přípojky v rozsahu daném délkou kanalizace, to vše na pozemcích  

parc. č. 113/1, 113/4 a 1544/1, v katastrálním území Loštice, ulice Ztracená, viz příloha. 
PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/16: ZM bere na vědomí, že smlouvou o narovnání městem Loštice a 

společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., smluvní strany konstatují a činí 

nesporným, že společnost VHZ je jediným a výlučným vlastníkem veškerého 

Rekonstruovaného majetku uvedeného ve smlouvě o narovnání a pokud takovým 

vlastníkem Rekonstruovaného majetku a všech jeho částí společnost VHZ nebyla před 

uzavřením této Smlouvy, ale bylo jím Město Loštice, Město Loštice touto Smlouvou 

převádí vlastnické právo k veškerému Rekonstruovanému majetku uvedenému ve 

smlouvě o narovnání a všem jeho částem, které vlastní, na společnost VHZ, společnost 

VHZ se zavazuje zaplatit Městu Loštice částku ve výši 1.301.144,25 Kč (slovy: jeden 

milion tři sta jedna tisíc jedno sto čtyřicet čtyři korun českých dvacet pět haléřů) plus 

DPH (ve výši 21 %).      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/17: ZM vydává dodatek č. 2 zřizovací listiny, č. j. 1437/2009 ze dne             

26. 10. 2009 organizace Základní umělecká škole A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, IC:65497201 s účinností od 14. 9. 2020, dle přílohy. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/18: ZM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

„ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ UL. POD LUŠTĚM - MÍSTNÍ 

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ“, kterým dochází ke změně 

závazku ze smlouvy o dílo v rozsahu neprovedených méněprací v částce 35.932,55 Kč 

bez DPH a v rozsah provedených víceprací v částce 96.062,19 Kč bez DPH, viz příloha, 

ZM pověřuje starostku města k uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/19: ZM neschvaluje Dohodu o narovnání mezi městem Loštice a Lesy České 

republiky, s. p. ve věci bezúplatného převodu vlastnického práva k pozemkům města 

Loštice p. č. 184/1 – vodní plocha, rybník, výměra 48551 m2, p. č. 184/9 – zast. plocha a 



4 
 

nádvoří, na kterém stojí stavba: vodní dílo, hráz př., výměra 451 m2, p. č. 187/1 – vodní 

plocha, zamokřená plocha, výměra 3012 m² zapsaných na LV 10001 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště v Šumperku, pro 

katastrální území Žádlovice a obec Loštice a k pozemkům města Loštice p. č. 1654/6 – 

vodní plocha, rybník, výměra 61 m², p. č. 1692/1 - zast. plocha a nádvoří, na kterém stojí 

stavba: vodní dílo, hráz př., výměra 883 m², zapsaných na LV 10001 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště v Šumperku, pro 

katastrální území Loštice a obec Loštice. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/20: ZM ukládá starostce města vstoupit v jednání s Lesy ČR ve věci 

vzájemné směny pozemků. ZM schvaluje zahájit jednání k záměru směny pozemků 

města Loštice p. č. 184/1 – vodní plocha, rybník, výměra 48551 m², p. č. 184/9 – zast. 

plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: vodní dílo, hráz př., výměra 451 m2, 

zapsaných na LV 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, 

Katastrální pracoviště v Šumperku, pro katastrální území Žádlovice a obec Loštice a 

pozemků města Loštice p. č. 1654/6 – vodní plocha, rybník, výměra 61 m², p. č. 1692/1 - 

zast. plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: vodní dílo, hráz př., výměra 883 m², 

zapsaných na LV 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, 

Katastrální pracoviště v Šumperku, pro katastrální území Loštice a obec Loštice 

Za pozemky ve vlastnictví Lesů ČR p. č. 1780/5 lesní pozemek, výměra 29 m², p. č. 

1827/11 lesní pozemek, výměra 619 m², p. č. 1830/1 ostatní komunikace, ostatní plocha, 

výměra 168 m², p. č. 1848/2 lesní pozemek, výměra 16 m², p. č. 1849/2 lesní pozemek, 

výměra 130 m², p. č. 1852 lesní pozemek, výměra 3584 m², p. č. 2176/4 neplodná půda, 

ostatní plochy, výměra 347 m², p. č. 2190/3 lesní pozemek, výměra 113 m², p. č. 2190/8 

lesní pozemek, výměra 39 m², p. č. 2256/3 silnice, ostatní plochy, výměra 66 m² 

zapsaných na LV 49 vedeném Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště v Šumperku, pro katastrální území Loštice a obec Loštice a pozemky p. č. 

250/2 lesní pozemek, výměra 943 m², p. č. 250/1 lesní pozemek, výměra 1019 m², p. č. 

228/2 trvalý travní porost, výměra 68 m², p. č. 231/2 zahrada, výměra 101 m², p. č. 247/1 

lesní pozemek, výměra 9222 m², p.č. 260/1 lesní pozemek, výměra 3457 m², p. č. 261/4 

lesní pozemek, výměra 955 m², p. č. 261/1 lesní pozemek, výměra 3572 m², p. č. 265/2 

trvalý travní porost, výměra 126 m², p. č. 261/6 lesní pozemek, výměra 216 m², p. č. 

261/5 lesní pozemek, výměra 644 m², p. č. 261/7 lesní pozemek, výměra 36 m², p. č. 258/2 

lesní pozemek, výměra 229 m² zapsaných na LV 49 vedeném Katastrálním úřadem pro 

Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště v Šumperku, pro katastrální území Žádlovice a 

obec Loštice a pozemek p. č. 214/2 lesní pozemek, výměra 220 m² zapsaný na LV 233 

vedeném Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 

v Šumperku, pro katastrální území Podolí u Bouzova a obec Bouzov a pozemky p.č. 

153/13 lesní pozemek, výměra 1949 m², p. č. 153/4 lesní pozemek, výměra 1665 m², p. č. 

153/11 lesní pozemek, výměra 1769 m² zapsaných na LV 45 vedeném Katastrálním 

úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště v Šumperku, pro katastrální území 

Obectov a obec Bouzov.      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/21: ZM schvaluje smlouvu o zápůjčce pro pana J. S., 789 83 Loštice, kterou 

se město zavazuje k bezúročné zápůjčce ve výši 107.500,00 Kč. Důvodem uzavření 

smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoci vydlužiteli v překlenutí 

období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji a 

jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území města Loštice v 

nemovité věci č. p. 514 postavené na pozemku p. č. 1018 v kat. území Loštice, obec 

Loštice, zapsané v LV č. 654, viz příloha a pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. 

ZM schvaluje smlouvu o zajišťovacím převodu práva s Dlužníkem panem J. S., 789 83 

Loštice k zajištění pohledávky ve výši 107.500,00 Kč, která bude uzavřena po instalaci 



5 
 

nového zdroje tepla v nemovitosti č. p. 514, před vlastním převodem zápůjčky na účet 

vydlužitele, viz příloha. ZM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy v souladu 

s usnesením ZM.      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/22: ZM bere na vědomí ukončení činnosti praktické lékařky pro děti a 

dorost (ambulantní péče) MUDr. M. N. k 31. 8. 2020 pro území Loštice. ZM bere na 

vědomí nabídku společnosti MAPO Ambulance s.r.o., Zábřeh na převzetí ambulantní 

péče po MUDr. M. N.. ZM bere na vědomí ukončení jednání společnosti MAPO 

Ambulance s.r.o., Zábřeh s Radou města Loštice před přijetím usnesení RM 

k předložené nabídce. ZM bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na žádost města 

Loštice Krajským úřadem Olomouckého kraje na uzavření smlouvy o poskytování a 

úhradě hrazených služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost (ambulantní 

péče) pro území Loštice (termín ukončení podání nabídek do 8. 9. 2020)  
PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/23: ZM bere na vědomí ukončení činnosti MUDr. L. K., praktické lékařky 

pro dospělé pro území Loštice ke konci kalendářního roku 2020. ZM bere na vědomí 

převzetí činnosti praktického lékaře pro dospělé paní MUDr. J. S..   

        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 11/24: ZM bere na vědomí průběh investičních akcí z rozpočtu 2020 – 

dokončení projektu přístavby hasičské zbrojnice, včetně kolaudace, dokončení projektu 

rekonstrukce přestavby MŠ na ZUŠ, včetně kolaudace. V realizaci jsou projekty: 

rekonstrukce uličního prostoru Pod Luštěm, údržbové práce na lávce přes Třebůvku 

ulice Pivovarská, rekonstrukce chodníků ulice Sokolská, rekonstrukce veřejného 

osvětlení v ulicích U Vody, Zahradní a dopojení VO do ulice Pod Luštěm, zahájení 

projektu vegetační úpravy hřbitova, dokončovací práce restaurování sloupu se sousoším 

Nejsvětější Trojice.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 11/25 – ZM rozhodlo, že 19. městský ples v lednu 2021 se neuskuteční, 
z důvodů souvisejících s onemocněním COVID-19. 

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-3 

      

Zapsala dne 14. 9. 2020 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Mgr. Pavel Kuba  PhDr. Ctirad Lolek 

 


